
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 6  

Settore: LP - Lavori Pubblici

Protocollo: 6283.119827/2021

Determinazione n. 450 del 25/02/2022

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI "REALIZZAZIONE DI NUOVI TRATTI DI PERCORSI 
CICLABILI - STRADA DOSSO DEL CORSO TRATTO STRADA CHIESANUOVA - VIALE ITALIA"  IN 
ESITO A PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI ART. 1 COMMA 2,  LETT. B) DELLE LEGGE 120/2020 
MODIFICATO DA ART. 51 COMMA 1,  LETT. A), SUB 2.2 DEL D.L. 77/2021, SVOLTA IN MODALITA' 
TELEMATICA MEDIANTE PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA - CUP I61B20000700004 - CIG 
9079518F44

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con D.G.C. n. 340 del 29/12/2021 è stato approvato il progetto esecutivo per la “realizzazione dei nuovi 
tratti di percorsi ciclabili – strada Dosso del Corso, tratto strada Chiesanuova – Viale Italia” per un importo 
complessivo di Euro 220.000,00, di cui Euro 172.890,57 per lavori, comprensivi di Euro 9.556,46 per oneri 
sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 47.109,43 per somme a disposizione della Stazione Appaltante;
- con Determinazione n. 67 del 14/01/2022 si è dato avvio alla procedura, ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lettera b) del D.L. n. 76/2020 convertito in Legge 120/2020, come modificato dall’art. 51 comma 1, lett. a), 
sub 2.2 del D.L. n. 77/2021, da svolgere in modalità telematica mediante SINTEL di ARIA Spa, per 
l’affidamento dei lavori di realizzazione dei nuovi tratti di percorsi ciclabili – strada Dosso del Corso, tratto 
strada Chiesanuova – Viale Italia, per l’importo complessivo di Euro 172.890,97, di cui Euro 163.334,11 per 
lavori e Euro 9.556,46 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA;
- in data 14/01/2022 l’avviso di avvio della procedura negoziata, approvato con la suddetta determinazione, 
è stato pubblicato per 10 giorni consecutivi sul profilo del committente http://www.comune.mantova.gov.it, 
nella sezione Bandi di gara dell’Amministrazione Trasparente; 
- in data 01/02/2022 il RUP, Ing. Lucca Bianchi ha selezionato sulla piattaforma SINTEL di Aria Spa, nel 
rispetto del criterio di rotazione nonché del criterio di una diversa dislocazione territoriale, n. 5 operatori 
economici in possesso dei requisiti richiesti, da invitare con formale lettera di invito;
- con Determinazione n. 221 del 01/02/2022 sono stati approvati la lettera di invito, con i relativi allegati, e 
l’elenco delle imprese selezionate dal RUP (secretato in atti con prot. 9870/2022);
- in data 02/02/2022, in esecuzione della suddetta Determinazione n. 221/2022, sono stati invitati a 
presentare la propria offerta, tramite SINTEL (procedura negoziata ID 150738923), i seguenti 5 operatori 
economici:

Denominazione C.F. Sede

FERRO SRL 01291430237 NOGARA (VR)

ROFFIA SRL 01411770207 MARCARIA (MN)

FOLICALDI COSTRUZIONI SRL 01450650203 BORGO VIRGILIO (MN)

IEMBO MICHELE SRL 02555430343 NOCETO (PR)
CAPILUPPI LORENZO SNC DI CAPILUPPI 
CLAUDIO E C. 00570220202 BORGO VIRGILIO (MN)

P07.72 M1 00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da CARMINE MASTROMARINO il 25/02/2022 10:11:07 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 02/03/2022.

http://www.comune.mantova.gov.it


Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 6  

VISTO il verbale del seggio di gara, riunitosi in data 15/02/2022, acquisiti agli atti con protocollo n. 
15510/2022, da cui risulta che:

- entro il termine perentorio delle ore 10:00 del 14/02/2022 indicato nella lettera invito hanno 
presentato offerta n.4 imprese; 

- tutte le imprese offerenti sono state ammesse alla fase di valutazione dell’offerta economica poiché la 
verifica delle buste amministrative ha dato esito positivo;

- 1^ classificata, aggiudicataria provvisoria in attesa delle verifiche circa il possesso dei requisiti 
dichiarati in sede di gara, è risultata l’impresa FERRO SRL, con sede in Nogara (VR), Cod. Fiscale e 
P.IVA 01291430237, per un importo di lavori, al netto del ribasso del 15,975% (Euro 26.092,624), di 
Euro 137.241,486, a cui si aggiungono Euro 9.556,46 per oneri sicurezza, e quindi per un valore 
complessivo contrattuale di Euro 146.797,946 oltre IVA;

ATTESO che:
- il Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Lucca Bianchi, attesta la regolarità del procedimento 
istruttorio, dando atto che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa, statutaria 
e regolamentare;
- il RUP attesta la non sussistenza nei propri confronti di situazioni, neppure potenziali, di conflitti di 
interesse, così come previsto dell’art 6-bis della L. 241/1990; 

CONSIDERATO che:
 le verifiche, effettuate tramite AVCPass, sul possesso dei requisiti di cui all’articolo 80 del D.lgs. 50/2016, 

dichiarati in sede di gara,  hanno ottenuto esito positivo per quanto riguarda: regolarità fiscale, 
annotazioni iscritte nel Casellario imprese ANAC, certificati del Casellario giudiziale, certificato 
dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative derivanti da reato, situazioni risultanti da visura camerale che 
comportino esclusione (in atti con prot.16317/2022);

 è acquisito agli atti con prot.15928/2022 il DURC, regolare e in corso di validità;

 l’impresa FERRO SRL è regolarmente iscritta nella White List della competente Prefettura di Verona;

RITENUTO, pertanto, di aggiudicare i lavori in oggetto alla società FERRO SRL, che ha offerto lo sconto del 
15,975% (€ 26.092,62=), per l’importo complessivo di € 137.241,49= a cui si aggiungono € 9.556,46 per 
oneri sicurezza, e quindi per un valore complessivo contrattuale di € 146.797,95= oltre IVA;

DATO ATTO che: 
- il contratto sarà stipulato nella forma di scrittura privata autenticata, soggetta a registrazione, previa 
presentazione delle garanzie definitive di cui all’art. 103 del D.lgs. 50/2016, nei termini indicati nella lettera di 
invito; 

- ai fini della stipulazione si applicano i termini dilatori previsti dall’art. 32, comma 9 del D.lgs. 50/2016;

- il termine per l’esecuzione dei lavori è fissato in 120 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del 
verbale di consegna;

- il corrispettivo sarà determinato a “misura” ai sensi dell’art 59, comma 5-bis del D.lgs. 50/2016;

- il subappalto è ammesso alle condizioni di cui all’art. 105 del D.lgs. 50/2016, fermo restando il limite del 
50% dell’importo della categoria prevalente OG3;

CONSIDERATO che, applicando all’importo dei lavori posto a base di gara il ribasso offerto del 15,975%, 
pari a € 26.092,62, il quadro economico approvato con D.G.C. n. 340 del 29/12/2021 viene così 
rideterminato:

LAVORI importo
A Opere 137.241,49

B Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 9.556,46

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da CARMINE MASTROMARINO il 25/02/2022 10:11:07 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 02/03/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 6  

TOTALE LAVORI A BASE D’ASTA 146.797,95
C SOMME A DISPOSIZIONE

c.01) Lavori in economia previsti in progetto

c.01.a) Sistemazioni per accessibilità al sito di esecuzione lavori 1.000,00

c.02) Espropri ed indennità per acquisizione e occupazioni 10.000,00

c.03) Imprevisti - ribasso d’asta (compresa IVA) 28.083,67

c.04) Fondo per eventuali accordi Bonari (compresa IVA) 500,00

c.05) Contributo Autorità Vigilanza sui LL.PP.- ( L. 23/12/2005 n.266) 225,00

c.06) Spese Tecniche Progetto

c.06.a) Progettazione Definitiva ed Esecutiva - Direzione Lavori  -CSE – CSP 11.610,00

c.06.b) Fondo incentivi per funzioni tecniche art.113 D.lgs. n.50/2016 3.457,81

c.06.c) Rilievi accertamenti indagini 0,00

c.07) Spese per pubblicità 0,00 

c.08) Spese accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche – collaudi 

c.08.a) Spese di laboratorio e verifiche tecniche in corso d’opera 250,00

c.08.b) Collaudi 0,00

c.09) Oneri assistenza RFI 0,00 

c10) I.V.A. 

c.10.a) 10% sulle Opere in appalto voce A + B 14.679,80

c.10.b) 22% sulla voce c.01.a), 220,00

c.10.c) 22% + CNPAIA 4% sulla voce c.06.a), c.08.b) 3.120,77

c.10.d) 22% sulla voce c.08.a) 55,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 73.202,05

 TOTALE 220.000,00

RITENUTO, ai sensi dell’art. 113 del D.lgs. 50/2016, di impegnare la somma di € 3.457,81 pari al 2% 
dell’importo del lavori a base di gara, quale fondo incentivante per le attività di cui alla presente procedura, 
rimandando a successiva determinazione la quantificazione analitica e la ripartizione al personale;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento:
- ha attestato la regolarità e la correttezza del procedimento istruttorio, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000 essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle 
regole anticorruzione ed il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono l’approvazione del presente 
provvedimento;
- ha attestato la non sussistenza nei suoi confronti di situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse di 
cui all’art 6-bis della L. 241/1990, preso atto di quanto previsto dalla normativa “anticorruzione” con 
particolare riferimento all’obbligo di astensione disciplinato dall’art. 6bis della legge 241/90, dall’art.7 del 
DPR 62/2013 e dal Codice di comportamento dell’ente;

VISTE:
-la D.C.C. n. 77 del 22/12/2021 esecutiva, avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 
finanziario anni 2022_2024 e della nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione anni 
2022_2024”;
- la D.G.C. n. 1 del 12/01/2022 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2022;
- la D.G.C. n. 45 del 23/02/2022 di riaccertamento dei residui;

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da CARMINE MASTROMARINO il 25/02/2022 10:11:07 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 02/03/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 4 di 6  

DATO ATTO che l’ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie;

VISTI:
- il D.lgs. 267/2000, Testo Unico sugli Enti Locali e s.m.i.;
- il D.P.R. n. 207/2010, per le parti ancora in vigore;
- il D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) e D.lgs. n. 56/2017 e s.m.i.
- le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo n. 50/2016 approvate dal Consiglio di ANAC 
(Autorità Nazionale Anticorruzione) con delibera n. 1097 del 26/10/2016;
- il Regolamento di contabilità e dei Contratti;
- la Legge n. 55/2019, di conversione del D.L. n. 32/2019 “Sblocca cantieri” - Disposizioni urgenti per il 
rilancio del settore dei contratti pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione 
urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici;
- la Legge n. 120/2020 “Semplificazioni in materia di contratti pubblici ed edilizia”;
-la Legge n. 21/2021 di conversione del D.L. n. 183/2020 Milleproroghe 2021” - Disposizioni urgenti in 
materia di termini legislativi;
- la Legge n. 108/2021 di conversione del D.L. 77/2021 “Decreto semplificazioni bis” - Governance del 
PNRR e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure;
 

DETERMINA

DI APPROVARE il verbale della seduta del seggio di gara del 15/02/2022 (prot.15510/2022) e la graduatoria 
finale come da prospetto che segue:

ID OFFERTA DENOMINAZIONE RIBASSO %
1644827602850 FERRO SRL 15,975
1644572326172 ROFFIA SRL 10,500
1644576176805 FOLICALDI COSTRUZIONI SRL 8,000

1644821072348 CAPILUPPI LORENZO SNC DI 
CAPILUPPI CLAUDIO E C. 5,777

DI AGGIUDICARE alla società FERRO SRL, con sede in Via Chiesa n. 8, Nogara (VR), Cod. Fiscale e 
P.IVA 01291430237, per un importo di lavori, al netto del ribasso del 15,975% (Euro 26.092,624), di Euro 
137.241,486, a cui si aggiungono Euro 9.556,46 per oneri sicurezza e quindi per un valore complessivo di 
Euro 146.797,946 oltre IVA;

DI RIDETERMINARE il quadro economico, approvato con D.G.C. n.340 del 29/12/2021, secondo gli importi 
indicati nella tabella seguente:

LAVORI importo
A Opere 137.241,49

B Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 9.556,46

TOTALE LAVORI A BASE D’ASTA 146.797,95
C SOMME A DISPOSIZIONE

c.01) Lavori in economia previsti in progetto

c.01.a) Sistemazioni per accessibilità al sito di esecuzione lavori 1.000,00

c.02) Espropri ed indennità per acquisizione e occupazioni 10.000,00

c.03) Imprevisti - ribasso d’asta (compresa IVA) 28.083,67

c.04) Fondo per eventuali accordi Bonari (compresa IVA) 500,00

c.05) Contributo Autorità Vigilanza sui LL.PP.- ( L. 23/12/2005 n.266) 225,00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da CARMINE MASTROMARINO il 25/02/2022 10:11:07 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 02/03/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 5 di 6  

c.06) Spese Tecniche Progetto

c.06.a) Progettazione Definitiva ed Esecutiva - Direzione Lavori  -CSE – 
CSP 11.610,00

c.06.b) Fondo incentivi per funzioni tecniche art.113 D.lgs. n.50/2016 3.457,81

c.06.c) Rilievi accertamenti indagini 0,00

c.07) Spese per pubblicità 0,00 

c.08) Spese accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche – collaudi 

c.08.a) Spese di laboratorio e verifiche tecniche in corso d’opera 250,00

c.08.b) Collaudi 0,00

c.09) Oneri assistenza RFI 0,00 

c10) I.V.A. 

c.10.a) 10% sulle Opere in appalto voce A + B 14.679,80

c.10.b) 22% sulla voce c.01.a), 220,00

c.10.c) 22% + CNPAIA 4% sulla voce c.06.a), c.08.b) 3.120,77

c.10.d) 22% sulla voce c.08.a) 55,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 73.202,05

 TOTALE 220.000,00

DI IMPEGNARE, a favore di FERRO SRL, con sede in Via Chiesa n. 8, Nogara (VR), Cod. Fiscale e P.IVA 
01291430237, la somma di Euro 146.797,946 oltre IVA al 10% (pari a Euro 14.679,794 attività non 
commerciale – in regime iva di split payment) e quindi per un totale di Euro 161.477,741, imputando la spesa 
nel seguente modo:

Codice 
opera

Bilanci
o/esig. Capitolo ART. CDR. CDG Missio

ne Programma Conto 
finanziario

844 2022

221025 
beni mobili 
e immobili 

per la 
viabilità

2106 P030 P030 10 05 U.2.02.01.09.012

Finanziato con contributi in conto capitale dello Stato anno 2022

DI PRENOTARE la spesa di Euro 3.457,81 pari al 2% del valore delle prestazioni, quale fondo incentivante 
per le attività di cui alla presente procedura (non soggetto ad iva né split payment né reverse charge-attività 
non commerciale), rimandando a successiva determinazione la quantificazione analitica e la ripartizione al 
personale, nel seguente modo:

Codice 
opera

Bilancio/
ESIG. Capitolo ART. CDR. CDG Missio

ne Programma Conto 
finanziario

844 2022 221025 2106 P030 P030 10 05 U.2.02.01.09.012

Finanziato con oneri di urbanizzazione 2021

DI DISPORRE di quanto previsto, sia in merito all’obbligo di comunicazione/informazione agli offerenti di 
questo provvedimento di aggiudicazione, di cui all’art. 76, commi 5 e 6 del D.lgs. n. 50/2016, che in merito 
agli oneri di pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura nei termini di cui all’art. 29, commi 1 e 2 del 
D.lgs. n. 50/2016;

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da CARMINE MASTROMARINO il 25/02/2022 10:11:07 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 02/03/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 6 di 6  

DI DISPORRE:
- la stipula del contratto, nel rispetto del termine dilatorio previsto dall’art. 32, comma 9 del D.lgs. 50/2016 
tramite scrittura privata autenticata, in modalità elettronica, previa costituzione della necessaria garanzia 
definitiva, nonché di adeguata assicurazione come previste dalla vigente normativa;

- la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nell’apposita sezione dedicata ai 
Bandi di gara dell’Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, nonché 
all’albo pretorio;

- la pubblicazione dell’esito della procedura nella sezione dedicata ai bandi di gara dell’Amministrazione 
Trasparente del profilo del committente, sulla piattaforma ANAC tramite l’Osservatorio Regionale Contratti 
Pubblici della Regione Lombardia, e sul sito del Ministero Infrastrutture e Trasporti;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Finanziario per quanto di competenza.

 

IL DIRIGENTE  
Arch. Carmine Mastromarino

MASTROMARINO CARMINE / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da CARMINE MASTROMARINO il 25/02/2022 10:11:07 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 02/03/2022.



COMUNE DI MANTOVA
DETERMINAZIONE

SETTORE : LP - Lavori Pubblici

DETERMINA N. : 450 del 25/02/2022

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI "REALIZZAZIONE DI NUOVI TRATTI DI PERCORSI 
CICLABILI - STRADA DOSSO DEL CORSO TRATTO STRADA CHIESANUOVA - VIALE 
ITALIA"  IN ESITO A PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI ART. 1 COMMA 2,  LETT. B) 
DELLE LEGGE 120/2020 MODIFICATO DA ART. 51 COMMA 1,  LETT. A), SUB 2.2 DEL 
D.L. 77/2021, SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA MEDIANTE PIATTAFORMA SINTEL DI 
ARIA SPA - CUP I61B20000700004 - CIG 9079518F44

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 153 comma 5 e art. 183 comma 7, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali, D.Lgs 267/2000, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 
Determinazione Dirigenziale n. 450 del 25/02/2022.

Effettuata registrazione contabile come di seguito si riporta:

Anno / Num / Sub CIG CUP Anno / Cap. / Art. Conto F. Cdr Cdg Pgt Importo Note

Imp./2022/1609/2 9079518F44  2022/221025/2106 U.2.02.01.09.012 P030 P030 P00 44751,18 DA 1609/1

Imp./2022/1779/2   2022/221025/2106 U.2.02.01.09.012 P030 P030 P00 3457,81 DA 1779/1

Imp./2022/1859/2 9079518F44  2022/221025/2106 U.2.02.01.09.012 P030 P030 P00 116726,56 DA 1859/1

Annotazioni:  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Mantova,   02/03/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Dott. Nicola Rebecchi

  REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA

Firmato Digitalmente
 (ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 02/03/2022 09:40:00 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 02/03/2022.



Comune di Mantova 
CERTIFICATO DI IMPEGNO 

Esercizio 2022 
 

 
Anno di assunzione: 2021 - Anno FPV: 2020 - Residuo di provenienza: IMP 2020 3611/1 

Impegno:  2022 / 1609 / 2 
 

CAPITOLO: 221025 - Beni mobili e immobili per la Viabilità 
ARTICOLO: 2106 - Beni mobili e immobili per la viabilità 

CDR P030 - Territorio e viabilità  

CDG P030 - Territorio e viabilità  

 Conto finanziario: U.2.02.01.09.012  

 

 
Atto 

Tipo Anno Numero Data Data Esecutività 
DET 2022 450 18/02/2022   

 
Fascicolo: 119827/2021 

Fornitore: 42132  FERRO SRL - C.F. 01291430237 

 Descrizione:  

 

CS - FERRO SRL: REALIZZAZIONE DI NUOVI TRATTI DI PERCORSI CICLABILI - 
STRADA DOSSO DEL CORSO TRATTO STRADA CHIESANUOVA - VIALE ITALIA - 
FASCICOLO 119827/2021 

 

    importo: 44.751,18 

      

CODICE PBM:  844   

AGENDA 2030:  1103   

  

 

 
 
 

 
Previsione Attuale del capitolo '221025' 4.341.714,80 
Prenotato 2.936.105,80 
Impegnato 2.936.105,80 
Disponibilità residua 1.405.609,00 

Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° comma, 
Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 

 
 

Codice Bilancio 
Miss. 10 Prg. 05 Tit. 2 Macr. 02 Conto finanz. U.2.02.01.09.000  

INVESTIMENTO:.............................PBM844 

CUP: ............................. I61B20000700004 

CIG: ......................................9079518F44 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 02/03/2022.



Comune di Mantova 
CERTIFICATO DI IMPEGNO 

Esercizio 2022 
 

 
Anno di assunzione: 2021 - Anno FPV: 2021 - Residuo di provenienza: IMP 2021 4892/1 

Impegno:  2022 / 1779 / 2 
 

CAPITOLO: 221025 - Beni mobili e immobili per la Viabilità 
ARTICOLO: 2106 - Beni mobili e immobili per la viabilità 

CDR P030 - Territorio e viabilità  

CDG P030 - Territorio e viabilità  

 Conto finanziario: U.2.02.01.09.012  

 

 
Atto 

Tipo Anno Numero Data Data Esecutività 
DET 2022 450 18/02/2022   

 
Fascicolo: 119827/2021 

Fornitore:    - C.F.  

 Descrizione:  

 

ONUR - FONDO INCENTIVI art.113 D.lgs. n.50/2016 - REALIZZAZIONE DI NUOVI 
TRATTI DI PERCORSI CICLABILI - STRADA DOSSO DEL CORSO TRATTO STRADA 
CHIESANUOVA - VIALE ITALIA - FASCICOLO 119827/2021 

 

    importo: 3.457,81 

      

CODICE PBM:  844   

AGENDA 2030:  1103   

  

 

 
 
 

 
Previsione Attuale del capitolo '221025' 4.341.714,80 
Prenotato 2.936.105,80 
Impegnato 2.936.105,80 
Disponibilità residua 1.405.609,00 

Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° comma, 
Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 

 
 

Codice Bilancio 
Miss. 10 Prg. 05 Tit. 2 Macr. 02 Conto finanz. U.2.02.01.09.000  

INVESTIMENTO:.............................PBM844 

CUP: ............................. I61B20000700004 

CIG: .......................................................  

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 02/03/2022.



Comune di Mantova 
CERTIFICATO DI IMPEGNO 

Esercizio 2022 
 

 
Anno di assunzione: 2022 - Anno FPV:  - Residuo di provenienza: IMP 2021 4891/1 

Impegno:  2022 / 1859 / 2 
 

CAPITOLO: 221025 - Beni mobili e immobili per la Viabilità 
ARTICOLO: 2106 - Beni mobili e immobili per la viabilità 

CDR P030 - Territorio e viabilità  

CDG P030 - Territorio e viabilità  

 Conto finanziario: U.2.02.01.09.012  

 

 
Atto 

Tipo Anno Numero Data Data Esecutività 
DET 2022 450 18/02/2022   

 
Fascicolo: 119827/2021 

Fornitore: 42132  FERRO SRL - C.F. 01291430237 

 Descrizione:  

 

CS - FERRO SRL: REALIZZAZIONE DI NUOVI TRATTI DI PERCORSI CICLABILI - 
STRADA DOSSO DEL CORSO TRATTO STRADA CHIESANUOVA - VIALE ITALIA - 
FASCICOLO 119827/2021 

 

    importo: 116.726,56 

      

CODICE PBM:  844   

AGENDA 2030:  1103   

  

 

 
 
 

 
Previsione Attuale del capitolo '221025' 4.341.714,80 
Prenotato 2.936.105,80 
Impegnato 2.936.105,80 
Disponibilità residua 1.405.609,00 

Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° comma, 
Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 

 
 

Codice Bilancio 
Miss. 10 Prg. 05 Tit. 2 Macr. 02 Conto finanz. U.2.02.01.09.000  

INVESTIMENTO:.............................PBM844 

CUP: ............................. I61B20000700004 

CIG: ......................................9079518F44 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 02/03/2022.


